
 
 

 

 

 

 

 

 

Návrh smlouvy o dílo  
 

 

 

 Příloha č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

 

„Zhotovení interaktivního webového portálu a 

mobilních aplikací“ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Preambule 
 

Technické a obchodní podmínky pro plnění této veřejné zakázky stanovené zadávací 

dokumentací musí být uchazečem v nabídce respektovány. Technické a obchodní podmínky 

jsou formulovány způsobem umožňujícím převzít jejich text do nabídky (návrhu smlouvy o 

dílo) - jsou promítnuty do přiložené předlohy návrhu smlouvy, kterou uchazeč použije pro 

zpracování nabídky, tj. na vyznačených místech předlohu návrhu smlouvy s přílohou doplní o 

požadované údaje  své identifikační údaje, bankovní spojení, nabídkovou cenu, datum 

podpisu návrhu smlouvy), parafuje všechny strany dokumentu (návrhu smlouvy) včetně 

příloh a podepíše dokument způsobem stanoveným podle výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pod podpis oprávněné osoby uvede čitelně jméno, příjmení a funkci 

podepisujícího. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
 

dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

obchodní zákoník) 

 

 

I. Smluvní strany 

 
 

firma:   TIMEScz  s. r. o. 

se sídlem:              Chobůtky 468, 595 01  Velká Bíteš 

zastoupený:           Ing. Markem Fialou,  jednatelem 

IČ:                          29198861 

DIČ:                        CZ29198861 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu:              3240282389/0800 

kontaktní osoba:    Ing. Marek Fiala 

telefon:                  +420 777 333 901 

e-mail:                   info@times.cz 
 

(dále jen objednatel) 

 

 

a 

 

 

firma: ……………………………………………………………………………………………………. 

 

se sídlem:………………………………………………………………………………………….……...  

 

zastoupený:.……………………………………………………………………………………………… 

 

IČ:.……………………………...……………. 

 

DIČ: .…….........………………………………  

 

 

zapsán v obchodním rejstříku: ………………………………………....……………………………….. 

 

kontaktní osoba:……………………………………………………………….………………………… 

 

tel.: ……………………………….………....…e-mail:…….…….…….…………………………….… 

 

 (dále jen dodavatel) 

 

 

 

 

 

 



 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto smlouvou vytvoří interaktivní webový portál, mobilní aplikace 

pro platformu iOS a Android a další služby (dále jen„dílo“). 

2. Dílo je podrobněji specifikováno v příloze č.1 Technická specifikace předmětu zakázky. 

3. Účelem této smlouvy je vytvoření díla, které bude vytvořeno a následně použito pro realizaci 

projektu „Výuka cizích jazyků prostřednictvím m-learningu“ podpořeného v rámci operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen OP VK). 

4. Objednatel požaduje, aby dílo bylo prováděno dodavatelem s odbornou péčí a v kvalitě 

provedení odpovídající hodnotě zakázky. 

5. Objednatel bude v případě odborných prací kontaktovat na straně dodavatele tuto osobu: 

Jméno a příjmení: ........................................................... 

tel.:   ........................................................... 

e-mail:   ........................................................... 

 

III. Vyhotovení díla 
 

1. Plnění veřejné zakázky bude zahájeno následující den po dni, kdy byla smlouva podepsána 

oběma stranami. Hotové dílo bude předáno objednateli do 30. 4. 2014. Tento termín může být 

prodloužen pouze po vzájemné dohodě obou stran.  

2. Objednatel si vyhrazuje právo převzít dílo, pouze je-li v souladu s požadavky specifikovanými 

v příloze č.1 Technická specifikace předmětu zakázky této smlouvy. 

3. O předání díla bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán, předávací protokol. 

4. Bude-li předávané dílo  obsahovat nedodělky nebo vady upozorní na ně dodavatel objednatele 

v předávacím protokolu s uvedením termínu oprav či dokončení. V případě zjištění nedodělků 

a vad po předání díla objednatelem, oznámí tento neprodleně zjištěné skutečnosti dodavateli 

(ústně, elektronickou formou nebo písemně) a zároveň stanoví dodavateli lhůtu k jejich 

odstranění. Předání plnění s vadami či nedodělky není splněním dodavatelova závazku, pokud 

objednatel v protokolu neuvede, že plnění s vytknutými vadami a nedodělky přebírá. 

5. Konečným předáním díla se rozumí jeho odevzdání v elektronické podobě a současně 

zpřístupnění na webové stránce prostřednictvím domény zaregistrované objednatelem a dále 

zprovozněním mobilních aplikací a jejich úplné uvedení na trh. 

 

 

IV. Cena a platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli kupní cenu ve výši: 

 

a) Cena bez DPH: 

 

b) DPH: 

  

c) Cena celkem vč. DPH: 

 

2. Tuto cenu uhradí objednatel dodavateli bankovním převodem na účet dodavatele a to 

v následujících splátkách: 



 
a) 50% celkové ceny do 30 dnů po obdržení faktury od dodavatele, vystavené po 

předání takové části díla, která odpovídá rozsahem a cenou přibližně polovině 

z celkového díla 

b) 25% celkové ceny do 30 dnů po obdržení faktury od dodavatele, vystavené po 

předání kompletního díla 

c) 25% celkové ceny do 30 dnů po obdržení faktury od dodavatele, vystavené po 

ověření všech funkcionalit objednatelem, nejdéle však do 3 měsíců od předání díla 

3. Faktury budou obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu podle platných právních 

předpisů. Nebudou-li daňové doklady obsahovat tyto náležitosti nebo nebudou-li v souladu 

se smlouvou, bude objednatel oprávněn vrátit je dodavateli k opravě bez jejich proplacení, 

aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu. 

4. Zjistí-li objednatel u předaného a převzatého plnění vady nebo nedodělky v době do úhrady 

poslední splátky, je oprávněn dodavateli úhradu poslední splátky pozastavit až do data 

odstranění vady nebo nedodělků nebo prokázání jejich neexistence, aniž se tím dostane do 

prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout odstraněním vady 

nebo nedodělku nebo prokázáním jejich neexistence. 

5. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami.
1
 

6. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího obdržení objednatelem.  

 

 

V. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení dodavatele oproti termínu dokončení díla (viz. bod III., odstavec 1.) je 

objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den 

prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění je dodavatel oprávněn 

účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

3. V případě, že dodavatel neodstraní vady zjištěné po předání díla do předem stanoveného 

termínu (nejdéle však do 3 měsíců od předání díla), nebude objednatel povinen uhradit 

dodavateli poslední splátku ve výši 25% z celkové ceny za dílo (viz bod IV. odst. 2c). 

4. V případě, že nebude dodavatelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde 

k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, je objednatel oprávněn požadovat vrácení 

uhrazených záloh objednatelem a dodavateli účtovat smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč 

(slovy třicettisíc korun českých). 

5. V případě porušení povinnosti dle bodu VIII. odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn 

účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy stotisíc korun českých) a dále 

veškeré výdaje, které objednateli v této souvislosti vyvstanou, zejména případné sankce ze 

strany poskytovatele podpory projektu za nedodržení podmínek výše uvedeného projektu. 

5. Výše uvedená ustanovení o smluvních pokutách nemají žádný vliv na práva smluvních stran 

nárokovat vzájemně náhradu způsobené škody. 

6. V případě prodlení zaviněného živelnou katastrofou, ať už na straně objednatele nebo na 

straně dodavatele, povinnost hradit smluvní pokutu nevzniká.  

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Platí pouze pro dodavatele – plátce DPH. 



 
 

 

VI. Záruka a odpovědnost 
 

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců ode dne dodání díla bez vad 

a nedodělků (dále také záruční lhůta). 

2. Jakoukoliv reklamaci ohledně kvality díla musí objednatel uplatnit nejpozději poslední den 

záruční lhůty. 

3. Každá reklamace musí být uplatněna písemně nebo elektronicky (e-mailem) a musí obsahovat 

popis závady. 

4. Pro případ vady na díle má objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost poskytnout 

bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu do 14 dnů po obdržení reklamace od 

objednatele. 

5. Vznikne-li porušením povinností ze strany dodavatele objednateli škoda, postupuje se podle 

příslušných ustanovení obchodního zákoníku. 

6. Provedením částí díla může dodavatel pověřit třetí osobu, je-li k tomu třetí osoba oprávněná 

v souladu se zákonem. V případě provedení díla třetí osobou nese dodavatel odpovědnost, 

jako by dílo provedl sám. Dodavatel odpovídá objednateli za veškeré škody, které mu svou 

činností způsobil sám nebo prostřednictvím třetích osob, kterých k provádění díla použil. 

 

VII. Užití díla a autorská práva 
 

1. Objednatel je dle ustanovení § 61 zákona č. 121/2001 Sb. o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění (dále jen 

„autorský zákon“) oprávněn dílo, coby dílo vytvořené na objednávku, užít ve smyslu 

autorského zákona pro účely vyplývající z této smlouvy a umožnit jeho užití za těmito účely 

třetím osobám. Toto oprávnění je oprávněním výhradním a výlučným. Úplata za takové užití 

díla je zahrnuta ve sjednané ceně za dílo v čl. IV. této smlouvy o dílo. 

2. Dodavatel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít i nad rámec 

stanovený v § 61 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu 

podle § 12 a násl. autorského zákona (dále jen „licence“). Dodavatel poskytuje objednateli tuto 

licenci jako výhradní, bez územního omezení, a to po celou dobu trvání majetkových práv k 

dílu. Objednatel není povinen tuto licenci využít. Poskytnutá licence se vztahuje na dokončené 

autorské dílo i na jeho jednotlivé vývojové fáze nebo části a na název díla. Licenční odměna je 

zahrnuta do ceny za dílo specifikované v čl. IV. této smlouvy o dílo. 

3. Licence rovněž zahrnuje oprávnění dílo zejména zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav jeho 

názvu), spojovat s jinými díly a zařazovat do díla souborného a dílo takto zpracované, 

změněné, upravené, spojené či zařazené do díla souborného užít. Dodavatel v těchto případech 

nemá nárok na odměnu. 

4. Objednatel se předáním díla stává jeho výlučným vlastníkem a může s ním dle této skutečnosti 

nakládat. 

5. Objednatel je dále oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 

třetí osobě ve smyslu § 48 odst. 1 autorského zákona. 

6. Dodavatel prohlašuje, že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 

autorských práv, či jakékoli oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla (např. 

práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, 

práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická, aj.).  

7. V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči objednateli ve spojitosti s užíváním díla a z 

důvodu nepravdivého prohlášení dodavatele dle čl. VII odst. 6 této smlouvy je dodavatel plně 

odpovědný za porušení těchto práv třetí osoby a zavazuje se uhradit objednateli veškeré 

oprávněné nároky, které budou vůči objednateli uplatněny. 

 

 



 
 

VIII. Zákaz komerčního užití 
 

1. Dodavatel není oprávněn užít dále specifikované části díla za účelem dosažení přímého či 

nepřímého hospodářského prospěchu či je poskytnout třetím stranám bez souhlasu zadavatele. 

To se týká zejména studijních materiálů, doprovodných textů, grafického provedení a celkové 

koncepce díla. 

 

 

IX. Ostatní ujednání 
 

1. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících 

ze zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy. 

2. Za  podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:  

a) překročení sjednaného termínu pro předání plnění o 60 kalendářních dnů  

b) plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami 

neodstranitelnými 

c) plnění není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění 

d) překročení ceny 

3. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním 

zakázky, a to podobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do roku 2025 a 

po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky na své náklady archivovat. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či 

doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek ke smlouvě, pořadově očíslovaný a 

potvrzený oprávněnými osobami smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

dodavatel. 

6. Smluvní strany se podle § 262 obchodního zákoníku dohodly, že právní vztahy založené touto 

smlouvou se řídí ustanoveními obchodního zákoníku.  

7. Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 

Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření 

dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 Technická specifikace předmětu zakázky. 

Dodavatel svým podpisem stvrzuje, že se s touto přílohou seznámil a zavazuje se splnit 

všechny její body bez výhrad. 

 

 

objednatel:  dodavatel: 

 

 

V  ……………………… dne ………………… V  ……………………… dne …………………… 

 

 

 

 

 

......................................................................  ..........................................................................                 

 jméno a podpis osoby  jméno a podpis osoby 

 oprávněné jednat jménem objednatele oprávněné jednat jménem dodavatele

    


